
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.766 DEL 21-05-2021

Registro Generale 819

Matelica, li 05-06-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA
DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CATEGORIA C. GESTIONE PROVA PRESELETTIVA A CURA DI
INTERSISTEMI ITALIA S.P.A. . LIQUIDAZIONE CIG:
Z602F03763

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO CHE:
con determinazione n. 2046 del 18.12.2019 è stato indetto il bando di concorso pubblico
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, categoria C, Posizione Economina C1, presso il Comune di
Matelica, con riserva di un posto ai volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014
del D.Lgs 66/2010;

il bando di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di
Matelica e sul relativo sito internet nell’apposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente”sotto sezione “Bandi di concorso”- e per estratto sulla
Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed esami” n. 6 del
21/01/2020 entro il termine del 20/02/2020 sono pervenute n.  373 domande di
partecipazione;

con determinazione 534 del 22/04/2020 R.G. 551/2020 si ammettevano al concorso
pubblico  di cui sopra, n. 365 candidati;

il bando di concorso prevedeva al punto 7, qualora il numero delle domande
pervenute fosse stato superiore a 30, una prova preselettiva consistente nella
somministrazione di quiz o test a risposte multiple, nelle materie di esame, che
consentano di valutare le attitudini e/o le competenze dei candidati e la loro potenziale
rispondenza alle caratteristiche proprie dell’attività lavorativa in questione;

con determinazione n. 1573 del 30/10/2020 si disponeva di affidare alla ditta
Intersistemi Italia spa con sede a Roma via dei Galla e Sidama n. 23 P.I. 01937781001,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

il servizio di organizzazione della  prova preselettiva per il concorso pubblico di che
trattasi per un prezzo di € 3.057,00 oltre IVA di legge, come risulta dall’offerta
acquisita a seguito di trattativa diretta;

In seguito all'emanazione del D.P.C.M. 03/12/2020, a causa della pandemia in atto,
sono state sospese tutte le prove preselettive e scrittte delle procedure concorsuali
concorsuali fino al 14/02/2021;

Con D.P.C.M. del 17/01/2021 è stato previsto che a decorrere dal 15/02/2021 sono
consentite le prove selettive nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di
candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione dei
protocolli adottatti dal Dipartimento della funzione pubblica e validati dal comitato
tecnico scientifico;

Con D.P.C.M. del 2/03/2021 è stata confermata la sospensione delllo svolgimento delle
prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private e di quelle di
abilitazione all'esercizio delle professioni, ad esclusione dei casi in cui la valutazione
dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità
telematica, prevedendo la possibilità di svolgere le prove in presenza solo con la
partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede
di prova, previa adozione dei protocolli adottatti dal Dipartimento della funzione
pubblica e validati dal comitato tecnico scientifico;

Esaminato il protocollo di svolgimento dei concorsi emanato dal Dipartimento della
Funzione Pubblica in data 03/02/2021 e verificato che questo Ente non ha locali idonei
da mettere a disposizione per l'effettuazione della prova preselettiva in presenza, tali da
poter far rispettare il protocollo di cui sopra;
Considerato che questo Ente ha urgenza di poter concludere il concorso di che trattasi,
in quanto a breve ci saranno dipendenti che andranno in pensione, oltre a quelli già in
quescienza, che è necessario sostituire per poter proseguire senza interruzioni l'attività
amministrativa ordinaria;

Ritenuto pertanto procedere, anche in considerazione della grave situazione
epidemiologica presente nella ns. provincia di Macerata, che dal 06/03/2021 è stata
considerata zona rossa, effettuare la prova preselettiva in totale sicurezza prevedendo la
modalità telematica;

Considerato che la ditta Intersistemi Italia spa con sede a Roma via dei Galla e
Sidama 23 P.I. 01937781001, alla quale era stato affidato il servizio di svolgimento
della prova preselettiva in presenza, si è resa disponibile, documentando le relative
competenze in merito, a svolgere detta prova in modalità telematica, presentando un
offerta tecnico economica di € 5.460,00 iva compresa comprnsiva di tutta
l'organizzazione del sistema e della correzione degli elaborati dei candidati;

Ritenuto pertanto di affidare alla suddetta ditta il servizio in argomento per l’importo
complessivo di cui sopra, dando atto che rispetto alla precedente offerta di € 3.729,54
IVA compresa occorre impegnare l'ulteriore somma di € 1.730,46;

Considerato che con determinazione n.353 del 09/03/2021 si impegnava la somma di



Città di Matelica
Provincia di Macerata

€1730,46 al cap 66/13 del corrente anno;

Vista la fattura di € 5460,00 del 07/05/2021, presentata dalla ditta  Intersistemi Italia
spa con sede a Roma in via dei Galla e Sidama n. 23, P.I. 01937781001,  per il servizio
di organizzazione della  prova preselettiva per il concorso pubblico per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO,
categoria C, Posizione Economina C1;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994;
il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi;-

- il C.C.N.L. 21/05/2018;
- il D. Lgs. n. 50/2016;
-    il DPCM 02/03/2021

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro



Città di Matelica
Provincia di Macerata

secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n.45 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo ed in
questa sede si intendono fedelmente riportate e trascritte;

Di liquidare la fattura di € 5460,00 del 07/05/2021, presentata dalla ditta  Intersistemi
Italia spa per il servizio di organizzazione della  prova preselettiva per il concorso
pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, categoria C, Posizione Economina C1;

Di imputare la spesa di € 5460,00 ai seguenti capitoli:
- € 3729,54 al cap.66/13 R.P 2020
- € 1730,46  al cap. 66/13 anno 2021

Trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Dare atto che il n.ro di CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente
Z602F03763;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-06-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


